

ದಿನಾಂಕ:24-02-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎ.ಪಿ.
ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಸರ್ವೆ ನಂ. 4/8 ಜಮೀನಿನ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ
ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.50 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.
ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಸರ್ವೆ ನಂ.4/8 ಜಮೀನಿನ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ.4/14
ಜಮೀನಿನ 2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು
ನಿ.ಪಿ.51 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿನ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂ.4/17, 4/18,
4/19, 4/20, 4/21, 4/22, 4/23, 4/24, 4/25 ಹಾಗೂ 4/26 ಜಮೀನಿನ
2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇವುಗಳನ್ನು
ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.52 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.61 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

3) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ
ದಿನಾಂಕ:20.08.2016 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್
ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.62 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ
ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:19.03.2015 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ

ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.63 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

4) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:23.02.2012 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.64 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:20.10.2011 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.65 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

5) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:26.02.2015 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.66 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:18.06.2016 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.67 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

6) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:29.07.2016 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.68 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ

ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಿನಾಂಕ:24.05.2000 ರಂದು ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.69 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

7) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ 123-6/2000-2001 ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.70 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆರ್.ಆರ್.ಪಕ್ಕಾಪುಸ್ತಕದ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.71 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಅಟ್ಟಸ್ ದಾಖಲೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.72 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮತ್ತೊಂದು ಆರ್.ಆರ್.ಪಕ್ಕಾಪುಸ್ತಕದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.73 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

8) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಹಳೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.4/8 ಜಮೀನಿನ ಪೋಡಿಯಾದ ಬಳಿಕ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನುಗಳ 3 ಪುಟಗಳ ಆಕಾರ್ಬಂದ್ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.74 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂ.4/8 ಜಮೀನಿನ ಮತ್ತೊಂದು ಆರ್.ಆರ್.ಪಕ್ಕಾಪುಸ್ತಕದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.75 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

9) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಐಟಂ ನಂ.3 ಹಳೇ ಸರ್ವೆ ನಂ.4/8 ಜಮೀನಿನ ಹೊಸ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 7 ಹಕ್ಕುಬದಲಾವಣೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ್ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಇವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.76 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.82 ಎಂದು ಗುರ್ತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಕೆ.ಡಿ. ವಕೀಲರು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಚಿಂತಾಮಣಿ.