

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 11.12.2023 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ, 3 ನೇ ವಾದಿ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದು, ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ನನಗೆ ಎಸ್.ಪಿ.ಎ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ವಾದಿಯರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಎಸ್.ಪಿ.ಎ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈ ಹಿಂದೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ 3 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಈಗ 50 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ. 3 ನೇ ವಾದಿ ಕೋಲಾರದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿದ್ದಾರೆ. 3 ನೇ ವಾದಿ ಕೋಲಾರದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. 3 ನೇ ವಾದಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ತನ್ನಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕಲಿತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ಸತ್ಯಾಂಶ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮೂಲಕ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾತ ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎರಡು ದಾವೆಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಆ

ಇನ್ನೊಂದು ದಾವೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ಓ.ಎಸ್.136/2015 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರಿಗೆ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮಗನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 2 ರ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ 2 ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗುವ ಮೊದಲನೇ ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

4. ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಚೆನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು, ಆತನ ಮರಣದ ನಂತರ ಆತನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸೇರಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಮಗನಾದ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳೇ ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ವೆಂಕಟಪ್ಪ. ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಸೀತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮುನಿಯಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಪಾಪಣ್ಣನವರ ಮಗ ವೆಂಕಟರವಣಪ್ಪ ಮತ್ತು 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 03.11.1955 ರಂದು ಪಾಪಣ್ಣನವರ ಮಗ ವೆಂಕಟರವಣಪ್ಪನವರಿಗೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಮಗ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳಾದ ಸೀತಪ್ಪ, ಮುನಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಈ ಕೇಸಿನ ದಾವಾ ಐಟಂ.2 ಸ.ನಂ.4/10 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 3 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ದಿನಾಂಕ 20.09.1954 ರಂದು ಪಾಪಣ್ಣನವರ ಮಗ ವೆಂಕಟಪ್ಪನವರಿಗೆ ಚೆನ್ನಪ್ಪನ ಮಗ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮಕ್ಕಳಾದ ಸೀತಪ್ಪ, ಮುನಿಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ದಾವಾ ಐಟಂ.3 ಸ.ನಂ.4/8 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ.ನಂ.4/8 ಪೋಡಿಯಾಗಿ ಸುಮಾರು ಸರ್ವೇ ನಂಬರ್ ಗಳಾಗಿವೆ. ಆ ಎರಡೂ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ ವಾದಿಯರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು, ನಾನು ಸಹ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

7. ದಿನಾಂಕ 03.11.1955 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 20.09.1954 ರ ಎರಡೂ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಎರಡೂ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆ ಎರಡೂ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ವಕೀಲರು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ಎರಡೂ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ.

8. ದಿನಾಂಕ 03.11.1955 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 20.09.1954 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಆದ ನಂತರ ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ರ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ 11 ರಿಂದ

82 ರ ದಾಖಲೆಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರಿಂದ 9 ಮತ್ತು ಅವರ ಹಿರಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರುಗಳು ಖರೀದಿಸಿದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

9. ದಾವಾ ಐಟಂ.ನಂ.2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರವೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ನನ್ನ ತಾತ. ವೆಂಕಟಪ್ಪನವರು ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಾತ ಚೆನ್ನಪ್ಪನವರ ಅಣ್ಣ. ದಿನಾಂಕ 03.11.1955 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 20.09.1954 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಇದುವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಂತೆ ಖರೀದಿಸಿದವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

10. ದಾವಾ ಐಟಂ.2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆ ಎರಡೂ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಆದ ನಂತರ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರು ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 03.11.1955 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 20.09.1954 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುವ ವೆಂಕಟರವಣಪ್ಪನವರಿಗೆ ಚಿಕ್ಕನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಿಕ್ಕನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ 1968 ರಲ್ಲಿ ಮುಜುಬಾನೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಐಟಂ.2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಅರ್ಧ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ಚಿಕ್ಕನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ಮುಜುಬಾನೆ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಐಟಂ.3 ರಲ್ಲಿ 1300 ಚದರಡಿಯಲ್ಲಿ 12 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದು ಪೂರ್ಜರಿ, ಪೋಡಿಗಳಾಗಿರುವುದು ಪೂರ್ಜರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ 12 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವವರನ್ನೂ ಸಹ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಹ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಪೂರ್ಜರಿ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಪಹಣಿಗಳು ಪೂರ್ಜರಿ ಆಗಿವೆ. ಪೂರ್ಜರಿ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

12. 12 ಸೈಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವವರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವವರಿಗೆ ಯಾವ ಆದಾರದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಆ ಆಸ್ತಿ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 03.11.1955 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 20.09.1954 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರು 2004 ರವರೆಗೂ ಬದುಕಿದ್ದರು. ವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದವರೆಗೂ ಬದುಕಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಮಕ್ಕಳು ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ, ಅವರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಈಗ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ವೆಂಕಟಪ್ಪನವರ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ.

13. 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವೆಂಕಟರವಣಪ್ಪ ನವರ ದೊಡ್ಡಮಗ ಚಿಕ್ಕನಾರಾಯಣಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 7 ಮತ್ತು 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವೆಂಕಟರವಣಪ್ಪನವರ ಚಿಕ್ಕಮಗ ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿನವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿನಾಂಕ 25.11.2023 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಚಿಂತಾಮಣಿ.