

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04.09.2024 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿಎನ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

14. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಿ, ಒದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಾತನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ಅದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಅ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನ ಪೂರ್ತಿ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಒಎಸ್ 136/2015 ಅನ್ನು ವಾದಿಯರೇ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರು, ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಎಸ್ 136/2015 ರ ದಾವೆಯನ್ನು ವಾದಿಯರು ಘೋಷಣಾತ್ಮಕ ಮತ್ತು ನಿಬರ್ಂದಕಾಜ್ಜೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಒಎಸ್ 136/2015 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

15. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಹ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕೇಸಿನ

ದಾವಾ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪೈಕಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಅಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ.

16. ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಾತನ ತಂದೆ ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅತನ ಮಕ್ಕಳು ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಅಸ್ತಿಗಳು ಈಗ ಯಾವುವು ಉಳಿದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಈಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡದ ಉಳಿದಿರುವ 4 ಐಟಂ ಅಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ. ಒಂದು ಮನೆ, 4 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಅ ಮನೆ ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಇದೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 4 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಚಿಕ್ಕ ಮಗ ಚನ್ನಪ್ಪ ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಅಸ್ತಿಗಳು. 1947 ರಲ್ಲಿ ಚನ್ನಪ್ಪರವರು ನಾರಾಯಣಮ್ಮರವರಿಂದ ಅ 4 ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು.

17. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3, 4 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ 3 ಮಕ್ಕಳು ಬೇರೆ ಹೋದಾಗ 20 ಅಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು. 1940 ರಲ್ಲಿಯೇ ಅ

20 ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮೂಲ ಪುರುಷ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ 3 ಮಕ್ಕಳು ಹಂಚಿಕೊಂಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿದ್ದರು.

18. ನನ್ನ ಮುತ್ತಾತ ಚನ್ನಪ್ಪನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಅದರಿಂದಲೇ ಈ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೇವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಒಂದೇ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಅ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರವರ ಮನೆಗೆ ಅವರೇ ಯಜಮಾನರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿಗೆ ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್, ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳು ಅಗಿ ಮತ್ತು ಅವರುಗಳು ಮನೆಯ ಯಜಮಾನರಾಗಿ 40 ವರ್ಷ ಕಳೆದಿದೆ.

19. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೋಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳು ಯಾವುವು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಅಸ್ತಿಗಳು ಯಾವುವು ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡು 15 ವರ್ಷ ಕಳೆದಿದೆ. ಚನ್ನಪ್ಪ 1958 ರಿಂದ 59 ರಲ್ಲಿ

ತೀರಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚನ್ನಪ್ಪನವರ ಜೀವಿತಾವದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕೇಸನ್ನು ಏಕೆ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

20. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚನ್ನಪ್ಪನವರ ಕಡೆಯಿಂದ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚನ್ನಪ್ಪನವರ ಕಡೆಯಿಂದ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲಕ ಬಂದಿದೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ 1947 ರಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಅದ ನಂತರ ಅಗಲೇ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ಬಂದಿದೆ. 1947 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಅ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಇದುವರೆಗೂ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಯಾವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಗಿವೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ 2 ಮತ್ತು 3 ರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ 10, 12, 14 ರಿಂದ 16, 18 ರಿಂದ 20, 22, 23 ರ
ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಕೆಡಿ ವಕೀಲರಿಂದ: ವಕೀಲರು ಈ ಮೇಲೆ ಶ್ರೀ ಟಿಎನ್ ಎಸ್
ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
 ಚಿಂತಾಮಣಿ.